
  
 
 
 

EDITAL N. 011/2018- CPPS RETIFICAÇÃO  

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 
034/2017- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 
Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 
R E S O L V E: 

 

1° Retificar o edital 010/2018 –CPPS nos itens abaixo: 

 

No item 4.5.52 

Onde se lê: 

4.5.52. Campus:  Curitiba II 

Área: Dança 

Subárea: Ensino – aprendizagem de Dança 

Nr. 

Inscri

ção 

Nome 

Escrita Didática Titulos 

Nota 

Colo

caçã

o Nota Pond. Nota Pond Nota Pond 

2859 Nara de  Moraes  Calipo Dilly 9,30 2,79 9,30 3,72 8,66 2,59 9,10 1º 

2702 Ludmila Aguiar Veloso 9,10 2,73 9,85 3,94 5,60 1,68 8,35 2º 

3294 Stênio José Paulino Soares 9,60 2,88 7,05 2,82 8,75 2,62 8,32 3º 

3075 Milene Lopes Duenha 9,80 2,94 7,00 2,80 8,53 2,55 8,29 4º 

3344 Carolina Camargo de Nadai 8,00 2,40 7,50 3,00 9,50 2,85 8,25 5º 

3307 Raquel Valente de Gouvêa 7,80 2,34 7,60 3,04 9,50 2,85 8,23 6º 

2516 Kamilla Mesquita Oliveira 8,00 2,40 8,00 3,20 8,70 2,61 8,21 7º 

3015 Diogo Rezende 9,00 2,70 8,60 3,44 6,70 2,01 8,15 8º 

3234 Danilo Silveira 7,80 2,34 7,80 3,12 8,50 2,55 8,01 
9º  

 

2918 
Viviane Mortean Domingues 

Inckot 
9,50 2,85 7,10 2,84 4,82 1,44 7,13 10º 

2970 Eder Fernando do Nascimento 7,00 2,10 7,00 2,80 5,32 1,59 6,49 11º 

2843 Inês Saber de Mello 8,00 - - - - - - D 

 

 

Leia-se 

4.5.52. Campus:  Curitiba II 

Área: Dança 



Subárea: Ensino – aprendizagem de Dança 

Nr. 

Inscri

ção 

Nome 

Escrita Didática Titulos 

Nota 

Colo

caçã

o Nota Pond. Nota Pond Nota Pond 

2859 Nara de  Moraes  Calipo Dilly 9,30 2,79 9,30 3,72 8,66 2,59 9,10 1º 

2702 Ludmila Aguiar Veloso 9,10 2,73 9,85 3,94 5,60 1,68 8,35 2º 

3294 Stênio José Paulino Soares 9,60 2,88 7,05 2,82 8,75 2,62 8,32 3º 

3075 Milene Lopes Duenha 9,80 2,94 7,00 2,80 8,53 2,55 8,29 4º 

3344 Carolina Camargo de Nadai 8,00 2,40 7,50 3,00 9,50 2,85 8,25 5º 

3307 Raquel Valente de Gouvêa 7,80 2,34 7,60 3,04 9,50 2,85 8,23 6º 

2516 Kamilla Mesquita Oliveira 8,00 2,40 8,00 3,20 8,70 2,61 8,21 7º 

3015 Diogo Rezende 9,00 2,70 8,60 3,44 6,76 2,02 8,16 8º 

3234 Danilo Silveira 7,80 2,34 7,80 3,12 8,50 2,55 8,01 
9º  

 

2918 
Viviane Mortean Domingues 

Inckot 
9,50 2,85 7,10 2,84 4,82 1,44 7,13 10º 

2970 Eder Fernando do Nascimento 7,00 2,10 7,00 2,80 5,32 1,59 6,49 11º 

2843 Inês Saber de Mello 8,00 - - - - - - D 

 

 
2°. Manter inalterados os demais itens e subitens que compõem o edital 010/2018-CPPS. 
 
3º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado 
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio 
www.unespar.edu.br. 

 

 

 

 

 

 

Curitiba-PR, 07 de março de 2018. 

 
 

Profa. Rosemari Magdalena 
Brack Presidente da 

CPPS/UNESPAR Portaria n. 
620/2016 de 08/08/2016 

http://www.unespar.edu.br/

